2023 年６月７日

株 主 各 位

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社

代 表 者  取締役社長   堀田 佳伸

（コード：6023 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役     水科 隆志

 （TEL．06－6454－2331）

第 63 回定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

 2023 年６月８日付でご送付いたします、当社「第 63回定時株主総会招集ご通知」の記載内容の一部に

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

 なお、当社ホームページおよび東京証券取引所ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）にて掲載し

ております「第 63回定時株主総会招集ご通知」につきましては訂正後の内容を掲載しております。

記

１．訂正箇所

  当社「第 63 回定時株主総会招集ご通知」17ページ

  事業報告 １．企業集団の現況に関する事項 （４）対処すべき課題 ３段落目

２．訂正内容

  訂正箇所は下線＿で示し、訂正のない箇所は記載を省略しております。

【訂正前】

造船・海運業界ではＧＨＧ削減の取り組みとして、海上物流での新たな動力源の開発や航行スピードの

調整、船体設計や排出ＣＯ₂の回収などの取り組みを進めております。海上物流での新たな動力源の開発

は、内燃機関の技術革新が寄与するものと考えられており、当社においては次世代燃料であるエタノー

ル・アンモニア・水素・バイオ燃料などの次世代燃料対応機関を開発・市場投入することでＧＨＧ削減の

貢献を目指しております。

【訂正後】

造船・海運業界ではＧＨＧ削減の取り組みとして、海上物流での新たな動力源の開発や航行スピードの

調整、船体設計や排出ＣＯ₂の回収などの取り組みを進めております。海上物流での新たな動力源の開発

は、内燃機関の技術革新が寄与するものと考えられており、当社においては次世代燃料であるメタノー

ル・アンモニア・水素・バイオ燃料などの次世代燃料対応機関を開発・市場投入することでＧＨＧ削減の

貢献を目指しております。

以上